



NACZELNA IZBA PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

02-757 Warszawa, ul. Pory 78, lok. 10, Tel. (22) 327 61 61, Fax. (22) 327 61 60

NIPiP-NRPiP-DM-0023.12.2020

Warszawa, dnia 23 marca 2020 r.

Pan
Adam Niedzielski
Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia

Shanowny Panie Prezesie

W imieniu Naczelnej Rady Pielęgniarek i położnych, w związku ze zmianą zasad finansowania świadczeń realizowanych przez położne podstawowej opieki zdrowotnej z zakresu edukacji przedporodowej oraz wizyt patronażowych w postaci teleporad, wnoszę o utrzymanie możliwości rozliczania ww. świadczeń w formie opłat jednostkowych, a nie jak zaproponowano - w ramach stawki kapitacyjnej, bez możliwości rozliczania jednostkowego.

Z pisma Dyrektora Departamentu Świadczeń Opieki Zdrowotnej Pana Leszka Szalak skierowanego do Pani Agnieszki Brześcińskiej Wiceprezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Położnych Rodzinnych wynika, że fakt zmiany udzielania świadczeń zdrowotnych w bezpośrednim kontakcie z pacjentkami na formę teleporady – uzasadnia zmiany zasad finansowania na niekorzyść położnych POZ. Dyrektor informuje, iż udzielanie teleporad nie spełnia roli, założonych dla wizyt patronażowych położnych POZ oraz nie spełnia warunków realizacji świadczeń określonych przez Ministra Zdrowia.

Należy podkreślić, z całą mocą, iż powyższe uzasadnienie zmian zasad finansowania świadczeń zdrowotnych położnych POZ jest niedopuszczane. W Komunikacie - *Zalecenia dla świadczeniodawców dotyczących zasad udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19*, oraz Komunikacie dla świadczeniodawców POZ w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, czytamy, iż:

„w celu minimalizacji ryzyka transmisji infekcji COVID-19 poprzez ograniczenie osobistych kontaktów z pacjentami, Centrala NFZ przypomina, iż na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24 września 2013 roku w sprawie *świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej* oraz zarządzenia Nr 177/2019/DSOZ Prezesa NFZ z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie warunków zawierania i realizacji świadczeń w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, możliwe jest udzielanie świadczeń w postaci teleporad w zakresach lekarza POZ, pielęgniarki POZ i położnej POZ.”

Należy podkreślić, iż wszelkie zmiany w realizacji świadczeń zdrowotnych przez położne POZ są konsekwencją ekstraordynaryjnej sytuacji wynikającej z zagrożenia rozprzestrzeniania się zakażeń wirusem SARS CoV-2 i koniecznością **wprowadzenia szczególnych rozwiązań, umożliwiających podejmowanie działań minimalizujących zagrożenie dla zdrowia publicznego.** Takim koniecznym rozwiązaniem jest udzielanie teleporad przy użyciu systemów teleinformatycznych, w sytuacji, gdy zakres niezbędnych czynności do zrealizowania na rzecz pacjenta, nie wymaga osobistej obecności położnej POZ.

Mając na uwadze fakt, iż zmiany w formach realizacji świadczeń zdrowotnych wynikają z sytuacji przymusowej, a nie wyboru położnych POZ, Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych wnosi o utrzymanie możliwości rozliczania świadczeń z zakresu edukacji przedporodowej oraz wizyt patronażowych w postaci teleporad, tak jak dotychczas, w formie opłat jednostkowych.



Prezes NRPiP



Zofia Małas